
UCHWAŁA NR 380/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Sośnicowice na lata 2025-2032 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3-5 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z trwającymi konsultacjami społecznymi  projektu Strategii Rozwoju Gminy Sośnicowice 
na lata 2025-2032., Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia przekazuje uwagi do przedmiotowego projektu, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącej Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej 
Metropolii Danucie Kamińskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8AB79F2-C4F3-4464-8B88-07AE203B3589. Podpisany Strona 1



1 
 

FORMULARZ ANKIETOWY KONSULTACJI 

Dotyczących projektu dokumentu „Strategii Rozwoju Gminy Sośnicowice na lata 2025-2032” 

Lp. Część projektu „Strategii Rozwoju 
Gminy Sośnicowice na lata 2025-
2032”, do której odnosi się uwaga 
(proszę podać treść zapisu oraz 
numer strony) 

Treść uwagi: Propozycja zmiany/Uzasadnienie/Wyjaśnienie: 

1 2. Metodologia (str.10) 
(…) w tym m.in. Długookresową 
Strategią Rozwoju Kraju 2030 

Uchwała Nr 16 Rady Ministrów z dnia 5 
lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia 
Długookresowej Strategii Rozwoju 
Kraju. Polska 2030. Trzecia Fala 
Nowoczesności – ma status: uchylony 
Uchylenie na podstawie ustawy z dnia 
15.07.2020 r. o zmianie ustawy o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
oraz niektórych innych ustaw. 
Dokument obowiązujący to: Strategia 
na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do 
roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). - 
Uchwała Nr 8 Rady Ministrów z dnia 14 
lutego 2017 r. M.P.2017.260 z 
dnia 2017.03.15 

Usunięcie zapisu o Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju. Polska 
2030. 
Propozycja rozszerzenia zapisu do pełnej nazwy: Strategią na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.) 

2 3. Wnioski z diagnozy społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej 
Gminy Sośnicowice 

Propozycja dopisania potencjału 
Sośnicowic: Potencjał innowacyjny 
gminy Sośnicowice: obszar testowy BSP 

Potencjał innowacyjny gminy Sośnicowice: obszar testowy BSP 
Gmina Sośnicowice, dzięki współpracy z Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolią (GZM), miastem Gliwice, gminą Pilchowice oraz Polską 
Agencją Żeglugi Powietrznej (PAŻP), została wybrana jako lokalizacja 
innowacyjnego obszaru testowego dla systemów zarządzania 
przestrzenią powietrzną, w tym technologii związanych z 
bezzałogowymi statkami powietrznymi (BSP, dronami). Projekt 
realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
(POPC) ma na celu testowanie nowoczesnych rozwiązań w zakresie 

Załącznik do uchwały Nr 380/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 4 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8AB79F2-C4F3-4464-8B88-07AE203B3589. Podpisany Strona 1



2 
 

integracji ruchu dronów z przestrzenią publiczną i wspierania zadań z 
obszaru mobilności, bezpieczeństwa oraz zarządzania kryzysowego. 
Obszar testowy w Sośnicowicach otwiera unikalne możliwości dla 
sektora badawczo-rozwojowego oraz biznesowego, tworząc 
przestrzeń do weryfikacji technologii takich jak systemy UTM 
(Unmanned Traffic Management) czy usługi z wykorzystaniem 
dronów w logistyce i monitoringu. Lokalne zaangażowanie w tego 
typu projekty zwiększa atrakcyjność gminy jako partnera dla 
inwestorów technologicznych oraz wzmacnia jej pozycję w regionie 
jako miejsca sprzyjającego innowacjom i wdrażaniu zaawansowanych 
technologii. Testowanie technologii BSP wpisuje się w globalne 
trendy smart city oraz zielonej transformacji, a także daje impuls do 
rozwoju lokalnych kompetencji i nowych modeli współpracy 
publiczno-prywatnej. 

3 3.1 Charakterystyka Sośnicowic 
(str. 13) 
„(…) pierwszym w Polsce 
ustawowym związkiem 
metropolitalnym, powołanym 26 
czerwca 2017 r. na mocy ustawy o 
związku metropolitalnym w 
województwie śląskim”. 

Doprecyzowanie zapisu (…) pierwszym w Polsce ustawowym związkiem metropolitalnym, 
powołanym 26 czerwca 2017 r. w oparciu o Rozporządzenie Rady 
Ministrów (Dz.U. 2017 poz. 1290), na mocy ustawy o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim. 

4 10. Określenie spójności Strategii 
rozwoju ze strategiami na szczeblu 
krajowym, regionalnym, 
ponadlokalnym (str. 155) 

„Podstawowym dokumentem 
określającym kierunki rozwoju Polski 
jest Długookresowa Strategia Rozwoju 
Kraju 2030”.-  strategia ma status: 
uchylony 

Usunięcie zapisu o długookresowej strategii 
Uchwała Nr 16 Rady Ministrów z dnia 5 lutego 2013 r. w sprawie 
przyjęcia Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju. Polska 2030. Trzecia 
Fala Nowoczesności – ma status: uchylony 
Uchylenie na podstawie ustawy z dnia 15.07.2020 r. o zmianie 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych 
innych ustaw 

5 10. Określenie spójności Strategii 
rozwoju ze strategiami na szczeblu 
krajowym, regionalnym, 
ponadlokalnym (str. 165) 

„Z uwagi na członkostwo Gminy 
Sośnicowice w Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii jej priorytety 
rozwojowe korespondują z 

Propozycja ew. zmiany na: 
Z uwagi na członkostwo Gminy Sośnicowice w Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii priorytety rozwojowe Strategii Rozwoju 
Gminy Sośnicowice korespondują z priorytetami określonymi w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8AB79F2-C4F3-4464-8B88-07AE203B3589. Podpisany Strona 2



3 
 

priorytetami określonymi w 
dokumentach strategicznych 
Metropolii, tj. Strategią Rozwoju 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na lata 2022-2027 z perspektywą do 
2035 r. przyjętą uchwałą nr 
XLIX/367/2022 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z 16 grudnia 2022 r. - (…)” – w zapisie 
prawdopodobnie chodziło o Strategię 
Sośnicowic, której zapisy korespondują 
z priorytetami określonymi w 
dokumentach strategicznych 
Metropolii. 

dokumentach strategicznych Metropolii, w tym: Strategią Rozwoju 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z 
perspektywą do 2035 r. przyjętą uchwałą nr XLIX/367/2022 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z 16 grudnia 
2022 r. (…) 

6 10. Określenie spójności Strategii 
rozwoju ze strategiami na szczeblu 
krajowym, regionalnym, 
ponadlokalnym, str. 161 i str. 165 

Wymienione strategie na stronie 10 
dokumentu uwzględniają hierarchię 
dokumentów strategicznych, spójność 
wynikającą jednego dokumentu z 
drugiego (prócz nieaktualnej 
Długookresowej Strategii Rozwoju 
Kraju 2030). Zgodnie z ustawą o 
samorządzie gminnym: Art. 10d ust. 2 – 
Strategia rozwoju gminy jest spójna ze 
strategią rozwoju województwa oraz 
strategią rozwoju ponadlokalnego, 
obejmującą tę gminę. Rekomendujemy 
zatem aby ta kolejność była zachowana 
w rozdziale 10. Określenie spójności 
Strategii rozwoju ze strategiami na 
szczeblu krajowym, regionalnym, 
ponadlokalnym. Prosimy zatem o 
zamieszczenie informacji o spójności ze 
Strategią Rozwoju GZM jako pierwszej z 

Proponujemy przeniesienie całego zapisu dot. Strategii Rozwoju GZM 
na stronę 161:  
Z uwagi na członkostwo Gminy Sośnicowice w Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii priorytety rozwojowe Strategii Rozwoju 
Gminy Sośnicowice korespondują z priorytetami określonymi w 
dokumentach strategicznych Metropolii, w tym: tj. Strategią Rozwoju 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z 
perspektywą do 2035 r. przyjętą uchwałą nr XLIX/367/2022 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z 16 grudnia 
2022 r. (…) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8AB79F2-C4F3-4464-8B88-07AE203B3589. Podpisany Strona 3



4 
 

wymienionych strategii ponadlokalnych 
na stronie 161, przy uwzględnieniu ww. 
uwagi nr 11. 
 

7 Uwaga ogólna: W projekcie Strategii Gminy Sośnicowice brak odniesienia do dokumentu „Dobra Mobilność 30/50”, który stanowi istotny Plan 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla całego Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, w tym Sośnicowic. Jest to kluczowy dokument 
wskazujący kierunki działań w zakresie mobilności zrównoważonej, który mógłby znacząco wzbogacić strategiczne założenia gminy. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8AB79F2-C4F3-4464-8B88-07AE203B3589. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 380/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-12-05T14:23:15+0100




